UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOÀI ÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TC Hoài Ân, ngày           tháng 4 năm 2025

V/v triển khai chuyển đổi dữ liệu

đăng ký hộ kinh doanh vào Hệ

thống thông tin về đăng ký HKD

trên địa bàn huyện Hoài Ân.

 Kính gửi:

- UBND các xã, Thị trấn;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện;

- Bộ phận một cửa UBND huyện;

- Đội thuế liên huyện HN-HA-AL.

Theo đề nghi của Sở Tài chính tỉnh Bình Định tại Công văn số 684/STC-

ĐKKD ngày 02 tháng 4 năm 2025 về việc triển khai chuyển đổi dữ liệu đăng ký hộ

kinh doanh vào Hệ thống thông tin về đăng ký hộ kinh doanh.

Để đảm bảo Cơ sở dữ liệu về đăng ký hộ kinh doanh đảm bảo tiêu chí

“đúng, đủ, sạch, sống” tại Quyết định số 142/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Chiến lược dữ liệu quốc gia đến năm 2030,

làm cơ sở cho việc cấp đăng ký hộ kinh doanh theo đúng quy định, phục vụ công

tác quản lý nhà nước, cải cách thủ tục hành chính và tạo môi trường kinh doanh

thuận lợi hơn cho hộ kinh doanh. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị thực

hiện các nội dung như sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Khẩn trương thông báo cho các hộ kinh doanh tại địa phương đã đăng ký

kinh doanh trước ngày 01/7/2023, nộp bản phô tô Giấy chứng nhận đăng ký hộ

kinh doanh và căn cước công dân (còn thời hạn sử dụng của chủ hộ đứng tên trong

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh) cho Bộ phận một cửa của UBND các xã,

Thị trấn tổng hợp chuyển về bộ phận một cửa của huyện.

- Hình thức thông báo: Trên Đài truyền thanh hoặc Trang thông tin điện tử

của các xã, Thị trấn, để đảm bảo việc chuyển đổi dữ liệu hộ kinh doanh trên địa

bàn huyện hoàn thành trước ngày 28/5/2025.

2. Đội thuế Liên huyện Hoài Nhơn – Hoài Ân – An Lão phối hợp, cung cấp

danh sách “Mã số thuế” của các hộ kinh doanh trên địa bàn cho Phòng Tài chính

huyện để thực hiện đối chiếu và nhập liệu vào Hệ thống thông tin về đăng ký hộ

kinh doanh.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện hỗ trợ các xã, Thị trấn

bằng các hình thức thông báo trên các phương tiện truyền thông, trang thông tin

điện tử để đảm bảo việc chuyển đổi dữ liệu đúng và kịp tiến độ.

2

4. Bộ phận một cửa UBND huyện tổng hợp hồ sơ từ bộ phận một của

UBND các xã, Thi trấn; Đồng thời phối hợp với phòng Tài Chính để thực hiện

việc nhập liệu lên hệ thống Hệ thống thông tin về đăng ký hộ kinh doanh.

5. Giao Phòng Tài chính là đầu mối hướng dẫn thực hiện, rà soát, đối chiếu và

tổng hợp thông tin về đăng ký hộ kinh doanh.

Yêu cầu UBND các xã, Thị trấn và các ngành có liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ngành liên quan huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T18:03:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Anh Hoàng Vĩ<vutah@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T07:58:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:23:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Phong<phongxn@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:34:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:34:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:34:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!